1
4.75 ... 60 V
DC 000000
7 LCDs
1 2 3 4 5
0 0 0 0 010 kHz
max.
PNP -40°... +80°C
000000
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 02/2024 www.kuebler.com
Impulszähler, elektronisch
LCD-Modul 190Addierend, 7-stellig (DC)
Bestellangaben
	Lieferumfang
·		 LCD-Zählmodul Typ 190
·		 Bedienungsanleitung
Spannungsversorgung	 Bestell-Nr.	 Artikel-Nr.
4,75 ... 15 V DC	 6.190.012.F00	 162 135
9 ... 60 V DC	 6.190.012.G00	 162 136
Das einkanalige Zählmodul Typ 190 für Leiterplatten-Montage
mit 2 Spannungsbereichen (4,75 ... 15 und 9 ... 60 V DC) und
7-stelliger, großer LCD-Anzeige verfügt über einen sehr großen
Temperaturbereich.
Dadurch ist das Gerät extrem robust und für viele Anwendungs-
bereiche auch unter extremen Bedingungen geeignet.
Leistungsstark
• 	 Zählfrequenz bis 10 kHz.
• 	 7-stellige LCD-Anzeige, 6 mm hoch.
• 	 Geringer Stromverbrauch.
• 	 Großer Spannungs- und Temperaturbereich.
• 	 Sehr hohe Schock- und Vibrationsfestigkeit.
Einfach
•	 Nichtflüchtiger Speicher (keine Batterie).
• 	 Einkanaliger Zähleingang.
• 	 Rückstellung elektrisch.
• 	 Sehr hohe Zuverlässigkeit.
• 	 Kleine Bauform und sehr günstiger Preis.
Spannungs-
versorgung
EingangsartMax.
Zählfrequenz
Temperatur-
bereich
Leiterplatten-
montage
Hohe Schock-
festigkeit
LCD-Anzeige Elektrische
Rückstellung
2
]
Ø
15
.4
 [0
.6
06
]
25 [0.984]
3.6 [0.142]
15 [0.591]
2 [0.079]
0.8 [0.032
14
 [0
.5
51
]
2
[0
.0
79
]
18
.4
 [0
.7
25
]
28 [1.103]
32 [1.26]
0.8 [0.032]
4.7 [0.185]31 [1.221]